



DOVRE KOMMUNE

Vår ref

Deres ref:

Saksbehandler

Dato

Adhoc-utvalg rondane

25.01.2011

Forslag til regional plan for Rondane og Sølenkletten – merknad fra Dovre kommune

Merknaden fra Dovre kommune er utarbeidet av et særskilt oppnevnt utvalg som består av følgende:

Per Arnold Backe (H)
Odd Leif Angård (Sp)
Inger Lise Vorkinn (Sp)
Ola Rindal (Sp)
Johan Solli (Ap)

En vil gjøre oppmerksom på at merknaden oversendes innenfor fristen, men at saken også skal behandles i kommunens planutvalg den 8/2-11 og vedtaket ettersendes.

Dovre kommune har tidligere deltatt i planarbeidet med følgende personer:

Leder for arbeidsgruppen:	Odd Leif Angård
Varaordfører/PNU	Else Hole Ulekleiv
Dovre AP	Johan Solli
Dovre Frp	Åge Haugen
Dovre fjellstyre	Frode Stordal
Dovre næringsforening	Per Arnold Backe
Grimsdalen statsalm/næring	Lars Bergseng
Næring/DNF/PNU	Inger Lise Vorkinn
Gråsida grunneigarlag/landbruk	Egil Romsås
Sekretær/kommuneplanlegger	Bernhard Svendsgard



2286

Postadresse: Kongsvegen 4, 2662 Dovre – Org.nr: 939 849 831 – Bank: 2065.07.00008

Telefon: 61 24 21 00 – Telefaks: 61 24 21 01 – Epost: postmottak@dovre.kommune.no

www.dovre.kommune.no

Dovre kommune er fornøyd med at fylkesdelplanen for Rondane revideres og at en kommer fram til et felles plandokument for både Rondane- og Sølenklettenområdet. Dovre kommune vil i denne merknaden uttale seg om den delen av planen som gjelder Rondane.

Plandokumentet viser mange mål for fjellområdene i Rondane. Planen skal ivareta flere hensyn, både naturvern, friluftsliv og næringsutvikling. Det er viktig at en kommer fram til en plan som tilfredsstillende disse målene eller dersom en ikke klarer dette, så må prioriteringene vises.

Blant annet gjelder dette valg av en grense for reinens leveområde. I Dovre er verneområdegrensene valgt også som reinens leveområde på bakgrunn av at en da får en enklere forvaltning og at det samtidig gis muligheter for annen utvikling i randområdene. Det er viktig for Dovre kommune at det blir gitt muligheter for næringsutvikling for å stoppe den negative trenden med befolkningsnedgang i området. Et valg der en gir menneskelig aktivitet fortrinnsrett i mindre deler av planområdet vil bidra til dette. Dette er særlig viktig i Dombåsområdet og langs E6/jernbane over Dovrefjell. En vil også sikre muligheten til å videreutvikle kommunens tre andre tettsteder.

Dombås er kommunens handelssentrum og største tettsted. Kommunen ønsker å legge til rette for at fastboende og tilreisende får gode opplevelser i fjellområdene i kommunen. Det kan legges til rette for slike opplevelser på en måte som ikke forringer reinens leveområder og dens nomadiske livsform.

Dovre kommune ønsker å lage en tur- og sykkelveg over Dovrefjell som også inneholder mindre aktiviteter/turstier. Tur- og sykkelvegen er planlagt til å legges i nær tilknytning til E6 og annen infrastruktur. Tiltaket vil i stor grad kanalisere gang- og sykkeltrafikk langs Dovrefjellaksen og utenom de sentrale reinsområdene. Ingen trafikk eller aktivitet vil bli ledet aktivt inn i høgfjellsområdene.

Det er derfor svært viktig for Dovre kommune at en legger til rette for at kanaliseringstiltak kan iverksettes og at dette gjøres som bakgrunn for en videre næringsutvikling i Dombåsområdet.

Dovre kommune støtter derfor forslaget til plankart og den soneringen som det er lagt opp til der.

I Grimsdalen, Haverdalen og Dørålen driver det idag reiselivsbedrifter som ikke er regulert. Dovre kommune er fornøyd med at planen legger til rette for videreutvikling av disse gjennom retningslinjer og bestemmelser i kommuneplanene. En legger til grunn at dette også gjelder annen eksisterende næringsvirksomhet, f.eks. skiferbruddet i Grimsdalen statsalmenning.

Dovre kommune forutsetter at tiltak innenfor tradisjonelt landbruk i planområdet ikke trenger ytterligere saksbehandling utover det som trengs pr. i dag. Planområdet er preget av langvarig landbruksdrift og mange av verdiene ved området er fortsatt avhengig av at det drives aktivt landbruk. Landbruket bør i framtida være en kulturlandskapspleier i disse områdene.

Trolig vil en også trenge en aktiv skjøtsel av fjellområdene med beiting og mekaniske tiltak. Et godt eksempel på slik skjøtsel er Grimsdalsprosjektet, som har pågått i flere år og som viser gode resultater.

For at denne skjøtselen skal kunne fortsette og videreutvikles, så må behovet synliggjøres i planen og forvaltningstiltak innen ordinær søknadsbehandling, rovviltforvaltning og økonomiske støtteordninger må iverksettes.

I forvaltningsplanen for verneområdene er det lagt til rette for enkelte løyper og stier, samt at enkeltområder er avsatt til særskilte formål. Et eksempel på slike områder er den sørvestre delen

av Dovre nasjonalpark. Disse områdene må ikke reguleres strengere i regional plan enn i verneplanen.

Vi ber også om at fjellstyrene og deres forvaltningsansvar omtales i planen.

Plankartet er delvis vanskelig å lese og en bør utarbeide et mer lettlest illustrasjonskart i tillegg til det offisielle plankartet.

Handlingsdelen av planforslaget er viktig for videre prioritering av midler til tiltak i området. Dovre kommune vil presisere at arbeidet med en tur- og sykkelveg mellom Dombås og Hjerkinn er igangsatt gjennom et reguleringsarbeid. Vi ber om at dette tiltaket nevnes spesielt i handlingsdelen.

Et annet tiltak som bør synliggjøres overfor sentrale myndigheter, er oppretting av en kompensasjonsordning for kommuner/områder med mye vernet areal/områder med særskilte kvaliteter som er underlagt egne regionale planer.

Utdanning og bruk av lokale naturveiledere i området kan på en god måte styrke naturverdiene og legge til rette for en ønsket styring av fersel og aktiviteter.

Dovre kommune vurderer planforslaget som godt egnet til å gi Dovre kommune muligheter for videre næringsutvikling med basis i fjellområdene og støtter i grove trekk forslaget, med de tilføyelser som er nevnt ovenfor.

Med vennlig hilsen

Per Arnold Backe
leder adhoc-utvalg Rondane